2. Al-Farabi

Al-Farabi adalah Nashar Muhammad bin Muhammad bin

Thurkhan bin Unzalagh. Al-Farabi dilahirkan di Turkey dari

seorang ayah berketurunan Turkey dan ibu berketurunan Persia

(Iran). Tepatnya dia dilahirkan di kota Wasij, wilayah Farab,

termasuk wilayah Turkistan pada tahun 257 H./ 870 M. dan wafat

pada tahun 339 H./950 M.

Al-Farabi menjadikan politik sebagai ilmu yang sangat

penting, di mana ilmu-ilmu lainnya berkaitan dengan politik. Oleh

karena itu, dapat ditegaskan bahwa kecenderungan pada politik

menguasai pemikiran al-Farabi, dan bahkan politik

mengarahkannya pada suatu pendirian bahwa masalah-masalah